
แต่งตั้งโฆษกกระทรวงศึกษาธิการ
นำเสนอเมื่อ : 11 มิ.ย. 2556

กระทรวงศึกษาธิการ - มีคำสั่งแต่งตั้งโฆษกกระทรวงศึกษาธิการ 2 ราย
และคณะทำงานโฆษกกระทรวงศึกษาธิการ 10 ราย

 นายเสริมศักดิ์ พงษ์พานิช รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ
รักษาราชการแทนรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ ได้ลงนามในคำสั่งกระทรวงศึกษาธิการ ที่ 375/2556 ลงวันที่
7 มิถุนายน 2556 เรื่อง แต่งตั้งโฆษกกระทรวงศึกษาธิการ รายละเอียดดังนี้

 เพื่อให้งานประชาสัมพันธ์
เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับงานตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการเป็นไปอย่างรวดเร็ว สอดคล้อง
เหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบัน อีกทั้งเพื่อให้บังเกิดความต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในข้อ
6 (6.2) แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการให้ข่าวและบริการข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2529
แก้ไขเพิ่มเติมโดยระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการให้ข่าวและบริการข่าวสารของทางราชการ (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2533 และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2544 จึงแต่งตั้งบุคคล ดังนี้

1. โฆษกกระทรวงศึกษาธิการ



1.1 นางพวงเพ็ชร ชุนละเอียด ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำกระทรวงศึกษาธิการ
โฆษกกระทรวงศึกษาธิการฝ่ายการเมือง

 1.2 นางศิริพร กิจเกื้อกูล รองปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
โฆษกกระทรวงศึกษาธิการฝ่ายข้าราชการประจำ

โดยให้โฆษกกระทรวงศึกษาธิการมีหน้าที่ดังนี้ 1) ให้ข่าว หรือข่าวสาร
หรือชี้แจงแถลงข่าวสารของทางราชการเกี่ยวกับนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ
ข่าวที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานประจำ หรือภารกิจที่ได้รับมอบหมาย ข่าวและข่าวสารในลักษณะวิชาการ
ซึ่งสมควรเผยแพร่แก่ประชาชน ตลอดจนข่าวสารอื่นๆ ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการมอบหมาย 2)
ประสานการดำเนินงานกับสำนักโฆษก สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี โดยใกล้ชิดในการประสานข้อมูล
ข้อเท็จจริงด้านต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความรวดเร็ว ทันสมัย เพื่อประมวลไว้เป็นข้อมูลออกสู่ประชาชน

 2. คณะทำงานโฆษกกระทรวงศึกษาธิการ

2.1 หัวหน้าสำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ

 2.2 หัวหน้ากลุ่มประชาสัมพันธ์ สำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ

 2.3.หัวหน้ากลุ่มสารนิเทศ สำนักอำนวยการ สป.

 2.4 ผู้อำนวยการสำนักสื่อสารสาธารณะ สกศ.

 2.5 ผู้อำนวยการศูนย์สารนิเทศการศึกษาขั้นพื้นฐาน สำนักอำนวยการ สพฐ.

 2.6 หัวหน้าฝ่ายประชาสัมพันธ์ สำนักอำนวยการ สกอ.

 2.7 หัวหน้ากลุ่มประชาสัมพันธ์ สำนักอำนวยการ สอศ.

 2.8 หัวหน้ากลุ่มงานประชาสัมพันธ์ สำนักงานเลขาธิการ สำนักงาน กศน.

 2.9 หัวหน้าฝ่ายประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานเลขานุการกรม สช.

 2.10 หัวหน้ากลุ่มประชาสัมพันธ์และการเผยแพร่ สำนักงานเลขาธิการ สำนักงาน ก.ค.ศ.

โดยให้คณะทำงานโฆษกกระทรวงศึกษาธิการ มีหน้าที่สนับสนุน ประสานงานการดำเนินงานด้านการประชาสัมพันธ์
เผยแพร่ข่าวของโฆษกกระทรวงศึกษาธิการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 สั่ง ณ วันที่ 7 มิถุนายน พ.ศ.2556

 นายเสริมศักดิ์ พงษ์พานิช รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ

 รักษาราชการแทนรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ

 

ที่มา http://www.moe.go.th/websm/2013/jun/179.html

http://www.moe.go.th/websm/2013/jun/179.html

